



Mihaelovo pismo

~ VELIKA NOČ ~

Približujemo se velikonočnim praznikom, ki jih bomo letos v svetem letu doživljali skupaj s pravoslavnimi kristjani. Upam, da bomo svoje duhovne kompase že vsaj malo naravnali s postnimi odpovedmi. Katekizem katoliške Cerkve pravi: »Iz velikonočnega tridnevja kot izvira luči napolnjuje nov čas vstajenja celotno cerkveno leto s svojim sijajem. Polagoma in z vseh strani tega izvira postane leto v celoti preobraženo in presvetljeno z bogoslužjem.« (1168)

»V smislu Svetega pisma spomin ni le spominjanje dogodkov preteklosti, temveč razglašanje čudovitih del, ki jih je Bog storil za ljudi. V liturgičnem obhajanju teh dogodkov postanejo le-ti v neki obliki navzoči in dejavni.« (1363)

Naj vas letos v svetem letu posebej spomnim na tri poudarke svetega tridnevja: na veliki četrtek se bomo pri krizmeni in pri večerni maši spomnili na dan, ko je Jezus Kristus svojim apostolom in nam podaril nezaslužen dar duhovništva, po naslednikih apostolov, za službo drugim. S hvaležnostjo se bomo ta dan v mislih povrnili v čas, ko smo s prvimi »Tukaj sem,« odgovorili Njemu, ki nas je poklical za delo v Svojem vinogradu. Hvaležni moramo biti za številne darove v svojem življenju, predvsem za dar vere, za dar duhovništva, ki je tako velik, da ta dan iz srca pojemo svoj Magnifikat. Sredi Božjega ljudstva skušajmo živeti

tako, da ga bomo v jubilejnem letu usmerjali na evangelijsko pot in hranili v svetem letu njegovo upanje. Na veliki petek se bomo zatekli pod križ, ki v svetem letu stoji na vidnem mestu ob naših daritvenih oltarjih kot edino upanje odrešenja. »Ni večje ljubezni, kot je ljubezen križa; ni resničnejše svobode, kot je svoboda ljubezni; ni polnejšega bratstva, kot je bratstvo, ki se rojeva iz Jezusovega križa,« je zapisal papež sv. Janez Pavel II. »En dan v letu središče bogoslužja ni njegov vrhunec evharistija, ampak križ. Torej ne zakrament, ampak dogodek, ne znamenje, ampak pomen ... Ta dan je v Cerkvi navzoča čisto posebna milost. To je dan, v katerem sije skrivnost križa, kakor poje častitljiva liturgična himna.« (Raniero Cantalamessa) Na vigilio in v velikonočnem jutru pa naj temo smrti razsvetlijo žarki velikonočnega veselja. Prežarjeni s tem velikonočnim vzdušjem postanimo pravi romarji upanja, polni življenjske radosti in poguma sredi vse večje zbežanosti zaradi vojne morije in resignacije, ki jo oznanja »brezup nevere«. Božji služabnik nadškof Anton Vovk je nekoč pridigal: »Vsak pravi in verni katoličan se v svetem postnem času prebudi, pravo pokoro stori, zapusti pregrehe, na novo zaživi, vstane iz groba svojih slabih navad. To je veselje angelov, za nas katoličane pa bistvo vesele aleluje!«

OBISK BOLNIH IN OSTARELIH PRED VELIKO NOČJO: V **ponedeljek, 14. 4.**, bova z gospodom kaplanom obiskala vse bolne in ostarele pred veliko nočjo. Če je med Vami kdo onemogel in bi se rad pripravil na velikonočne praznike, lahko mirno pokliče.

SREČANJE IZREDNIH DELIVCEV OBHAJILA IN PRITRKOVALCEV, MEŽNARJEV: V **ponedeljek, 14. 4.**, vabim vse izredne delivce obhajila, pritrkovalce in mežnarje, da se srečamo po večerni sveti maši. Pogovorili se bomo o obhajanju velike noči.

ČIŠČENJE CERKVE PRED VELIKO NOČJO: V **sredo, 16. 4.**, bo **ob 16h** župnijsko čiščenje cerkve in okolice. K sodelovanju vabim vse skupine. Pridite, da pred prazniki vse lepo uredimo.

VELIKO TRIDNEVJE: Začne se z večerno sveto mašo na veliki četrtek in se konča s sveto mašo na veliko noč. Vse skupaj sestavlja velikonočno obhajanje, zato se zelo potrudimo, da se od četrтка do nedelje udeležimo vsega, kar nam Cerkev in župnija ponujata. Mislim, da ni potrebno posebej omenjati, da je za veroučence, starše, prvoobhajance, birmance in animatorje še posebej pomembno, da pridete in se teh dogodkov udeležite. Prosim Vas, da si tudi doma skrbno organizirate čas in kakšne dogodke izpustite. Kaj je več kot to, da skupaj praznujemo velikonočne dogodke? Kaj je več kot to, da smo ob strani, ko Jezus za nas trpi, umira in za naše odrešenje premaguje smrt? Za ministrante bodo ministrantske vaje za vsak dan posebej, od četrтка do sobote ob 17.30.

PON 14. 4.	7.00 19.00 20.00	Lidvina	+ Ana Predalič + Jože Ahlin, Kolodvorska Sp. Slivnica: + Janez Grden, obl. Sp. Slivnica: + Anica in Stane Glač, obl.
TOR 15. 4.	7.00 19.00	Helena	Za zdravje Benjamina + Igor Gramc, p. n. mama + Alojzij Škrjanec, p. n. žena in otroci + Vida Gale, obl.
SRE 16. 4.	7.00 19.00	Bernardka	+ Adamič in Šuklje, obl., p. n. Ema, Tone in Sara + Natalija Vogrinc + Danijela Kolenc, p. n. Kastelec + Anica Tonanovič
ČET 17. 4.	 19.00	VELIKI ČETRTEK	+ Štefka Kastelic, obl. + Rudolf Skubic + Ljudmila Koželj Za zdravje
PET 18. 4.	15.00 19.00	VELIKI PETEK	Križev pot mladih OBREDI VELIKEGA PETKA
SOB 19. 4.	 19.00	VELIKA SOBOTA	+ Janko Jamnik + Jože Škufca, p. n. Rozman + Boštjan Hegler + Ana Kumer, p. n. vnuki
NED 20. 4.	6.30 7.00 8.30 10.00 19.00	VELIKA NOČ	Vstajenjska Aleluja in velikonočna procesija Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police + Julijana Novak, obl. + Ivan Škrjanc + Fani Gliha + starša Cvetka in Alojz Rozman + Jure Mohar + Eduardo Mofardin

VELIKI ČETRTEK: Zjutraj ob 7h ni svete maše. Na ta dan ste najprej vabljeni na krizmeno mašo v ljubljansko stolnico, ki bo ob 9h. Zvečer ob 19h pa ste lepo povabljeni k obredom velikega četrтка. Po večerni sveti maši sledi molitev za nove duhovne poklice. Letos bomo imeli molitev ob ječi v stari cerkvi.

VELIKI PETEK: Ob 15h, ob uri Jezusove smrti, bomo imeli igran križev pot s spremljavo trobentačev. Upriporili ga bodo naši mladi. Zvečer ob 19h ste lepo povabljeni k obredom velikega petka. Po končanih obredih bo sledila molitvena ura v tihoti. Češčenje Božjega groba bomo imeli v stari cerkvi.

VELIKA SOBOTA: Blagoslov ognja: Ob 7h zjutraj bo blagoslov ognja in vode. Za Gatino je odgovoren gospod mežnar Franc, ki bo ob 7.20 najprej odnesel ogenj v Praproče, ob 7.30 na Spodnje Blato ter ob 8.00 na Gatino. Za Spodnjo Slivnico je odgovorna mama Hema. Za Veliko in Malo Staro vas je odgovoren gospod Žitnik. Za Grosuplje in okolico pa so odgovorni naši ministrantje in otroški pevski zbor. Ko Vam delivci prinesejo na dom ogenj in vodo, je prav, da se jim izroči kakšen dar.

PON 21. 4.	7.00	VELIKONOČNI	Za nove duhovne poklice
	8.30	PONEDELJEK	+ družina Brajnik in Končan
	10.00		+ Marija Zaviršek, p. n. vnuki
	19.00		+ Ljuba Kofler, obl.
	20.00		MSV: + Ivanka Štrubelj MSV: + Anton in Alojzija Žitnik in sin Tone
TOR 22. 4.	7.00	Aleksandra	+ Ana Zobec Gril + Kovačič Jože, obl.
	19.00		+ Nikola Vujičić, 30. dan, in Lidija Omahen + Marija Kožar
SRE 23. 4.	7.00	Jurij	+ Igor Gramc + Alojzij Štrubelj + starši Medved + Franc Vovk, obl.
	19.00		
ČET 24. 4.	7.00	Feliks	Za zdravje in 60 let sv. zakona + Celin, Poklar in Dodič V zahvalo za življenje in za zdravje + Borut Rebozov
	19.00		
PET 25. 4.	7.00	Marko	+ Franc in Angela Skubic ter stare starše Skubic in Vidic + Anton Grum + Ljudmila Selan, obl.
	19.00		+ Milan Ljubič in Franci Lopatič
SOB 26. 4.	7.00	Marija, Mati	+ Alojz Zabukovec + Anton. Ana in Miha Adamič
	19.00	dobrega sveta	+ Janez in Marija Zaviršek, p. n. Majda + Janez, obl., Ivana in Ivanka Boh
NED 27. 4.	7.00	BELA NEDELJA	Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police
	8.30		+ Žitnik Ivan in Antonija
	10.00		Za zdravje in Božji blagoslov v družini + Jože Garbas, obl.
	19.00		+ Marija, p. n. Anzeljc Ivanka + Alojzij Štrubelj + Ana Kumer in Sebastjan, p. n. vnuki

Blagoslovi jedil: 9.00 - Brvace in Mala Stara vas, 10.00 - Brezje in Gatina, 10.30 - Perovo, 11.00: Spodnja Slivnica. **Blagoslovi v župnijski cerkvi Grosuplje:** ob 11h, 14h, 15h, 16h in ob 17h.

VELIKA SOBOTA IN ČEŠČENJE BOŽJEGA GROBA: 7h udeleženci jutranjih svetih maše; 8.00 - člani ŽPS, 9.00 - izredni delivci obhajila; 10.00 - češčenje veroučencev in staršev; 11.00 - molitvena skupina; 12.00 - Grosuplje; 13.00 - Spodnja Slivnica in Ponova vas; 14.00 - Gatina, Spodnje Blato, Praproče in Spodnje Duplice; 15.00 - Brezje, Brvace, Perovo, Mala Stara vas, Velika Stara vas in Jerova vas; 16.00 - Grosuplje; 17.00 - pevci, ministranti, mladi, animatorji; 18.00 - duhovna priprava na velikonočno vigilijo. Češčenje bo potekalo v stari cerkvi. Najsvetejše bo Izpostavljeno cel dan, zato mora biti obvezno vsak trenutek nekdo, ki moli pred Jezusom. Bodimo Jezusova straža z vsem srcem.

Velikonočna vigilija in slavlje luči: Bogoslužje se bo pričelo ob 19h. Vabljeni! S seboj prinesite sveče, ki so bile blagoslovljene pri maši na svečnico.

VELIKA NOČ: Ob 6.30 bo začetek velikonočne procesije. Vrstni red procesije: vstali Zveličar, prva bandera, člani društev s svojimi prapori, moški, pevci, ministrantje, nebo, otroci, žene in dekleta. Hodimo zbrano, po dva in dva.

Svete maše na veliko noč bodo ob 7h, 8.30, 10h in ob 19h. Sveta maša bo tudi v DSO Grosuplje ob 14h. Ob 14h bo v župnijski cerkvi protipotresna pobožnost.

VABILO DRUŠTVOM: Ob tej priliki lepo vabim, da se nam na procesiji pridružijo tudi člani društev (gasilci, lovci, šoferji, čebelarji, kulturno društvo, skavti). Dve leti zapored ste tako lepo sodelovali pri vstajenjski procesiji. Vem, da se v zvezi s tem marsikdo vpraša glede primernosti. Z moje strani mislim, da je primerno, da Vas povabim, da tudi v svoji prostovoljni dejavnosti izkažete hvaležnost in ponos Kristusovega vstajenja. Nikakor nočem, da bi to koga razburilo ali povzročilo slabo voljo. Res je to le dobrohotno povabilo, da za našega Boga naredimo čim lepše in čim bolj slavnostno vzdušje.

POT PROCESIJE: Pot vstajenjske procesije bo enaka kot vedno. Vse tiste, ki živite ob poti, kjer bo potekala procesija, lepo prosim, da okrasite s svetimi podobami, svečami, kakšnim prtom.

VELIKONOČNI PONEDELJEK: Svete maše bodo kot ob nedeljah. Ob 12h bo blagoslov koles in kolesarjev. Na tem dogodku bomo zbirali sredstva, ki jih bomo izročili župnijski Karitas Grosuplje.

BLAGOSLOV STARODOBNIKOV IN VSEH MOTORJEV DO 50ccm: V nedeljo, 27. 4., bomo imeli blagoslov starodobnikov in vseh koles z motorjem. Na prireditvi bo tudi hrana in pijača. Vabljeni!

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje TRR: SI56 0202 2009 2075 561

Odgovarja za župnijo Grosuplje: Martin Golob, žpk. 041 393 689

URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.

T: 01 786 13 44 E: zupnija.grosuplje@rkc.si S: <http://zupnije.rkc.si/grosuplje>

Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)

ČIŠČENJE CERKVE:

Vse skupine (16. 4. ob 16h),
1. skupina: Gatina, Spodnje Blato in Praproče (26. 4.).

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v prihod tvojega kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo marljivo gojili seme evangelija, ki bo prekvasilo človeštvo in ves svet, ko zaupno pričakujemo novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo premagane sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživlja hrepenenje po nebeških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir našega Odrešenika.

Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava na veke vekov. Amen.



SPLETNO NAKAZILO